
S V E I K O S  P Ė D U T Ė S -
L A I M I N G A S  V A I K A S

P A R E N G Ė :  V I S U O M E N Ė S  S V E I K A T O S  S P E C I A L I S T Ė A G N Ė L U B Y T Ė



ANATOMINIAI YPATUMAI
• Pėda yra viso kūno ir judėjimo aparato dalis, todėl pėdų pažeidimai gali turėti įtakos visam 

kūnui – nuo kelių, klubų sąnarių ir stuburo pažeidimų iki galvos skausmų dėl netaisyklingos 

laikysenos pečių juostos srityje. 

• Pėda – kojos dalis įgalinanti žmogų taisyklingai stovėti ir judėti.

• Pėda atlieka daug funkcijų ir patiria didžiulių dinaminių ir statinių krūvių.

• Padas yra išsigaubęs išilgai ir skersai; abi pėdas suglaudus, po jomis susidaro pusrutulinis

skliautas. 

• Pėdos raumenų yra 2 grupės: viršutinieji raumenys tiesia pirštus, apatinieji raumenys - lenkia. 





KAS YRA PLOKŠČIAPĖDYSTĖ?

Tai pėdos deformacija, kuriai būdingas nusileidęs pėdos skliautas –esant šiai 

deformacijai, dažnai skauda pėdą, ar priekinį blauzdos paviršių, padas beveik ar 

pilnai liečiasi prie grindų, o eisena tampa nerangi ir neelastinga.



PLOKŠČIAPĖDYSTĖS POŽYMIAI
• Greitas kojų nuovargis, atsirandantis po palyginti nedidelio fizinio krūvio arba į dienos pabaigą;

• Kojų, ypač pėdų, skausmas ilgiau pastovėjus ar pavaikščiojus;

• Skausmo išnykimas ramybės būsenoje, tai yra atsigulus arba sėdint;

• Kai pėdos linksta į vidų, skausmas jaučiamas kulkšnų srityje;

• Padas gali būti beveik ar visiškai prigludęs prie grindų, eisena nerangi ir neelastinga;

• Vaikas dažnai gali skųstis kojų nuovargiu.






